“M&A DRIN” SHPK
PASQYRAT FINANCIARE
Shénime mbi pasqyrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019
(Té€ gjitha balancat jang né LEKE)

1. TE DHENA MBI SHOQERINE
“M&A DRIN” SHPK eshte regjistruar si shogeri tregtare ne perputhje me Ligjin Nr.9901,date
14 Prill 2008 “Mbi Shogerite tregtare”.

« M&A DRIN» Shpk eshte krijuar ne nentor te vitit 2009 me objekt veprimtarie tregetim
artikuj te ndryshem, i cili eshte ne pershtatjic me objektin e deklaruar ne tatime. Kontributet
jane teresisht private. Selia e shogerise eshte ne Stajke, Bushat, Shkoder. Aktiviteti i shogerise
realizohet ne Shqiperi.

Veprimtaria e shog@risé rregullohet me:

Statutin e shoqérisé

Ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét Shoqérité Tregtare”,
Ligji N1.25/2018 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™
Legjislacioni Fiskal,

Akte té tjera ligjore e nénligjore t& shtetit Shqiptar.

Drejtimi realizohet nga:

Ortaket e shoqerise Z.Ariston Drini 50 % te kapitalit themeltar, dhe Z.Alfred Drini 50% te kapitalit
themeltar.

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME TE KONTABILITETIT
2.1 Baza e pérgatitjes sé PF

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin Nr. 25/2019 daté 10.05.2019 “Pér Kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare”, i ndryshuar, si dhe té Standardeve Kombetare Kontabgl t& shpallura nga Ministri
i Financave me urdhérin Nr.4292, daté 15.06.2006 né zbatim t& kétij ligji. Ato jané pérgatiturmbi bazén
e t& drejtave dhe detyrimeve & konstatuara. Sipas késaj metode, efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve &
tjera njihen né pasqyrat financiare kur ato ndodhin dhe jo kur arkétohen. Rregjistrimet kontabél jané kryer
né mbéshtetje t& dokumentave justifikuese, té vlerésuara pérsa i pérket vlefshmérisé pér t'u pranuar né
kontabilitet. Pasqyrat jané pérgatitur né LEKE shqiptare, monedha funksionale e ambientit ekonomik ku
operon Shogeria. T& gjitha transaksionet né monedha té huaja jan€ konvertuar né LEKE.

2.1.1 Zbatimi Parimeve Kontabél

2.1.2 Parimii kujdesit

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né bazé té parimit € kujdesit.
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22 Zbatimi Parimeve Kontabél (vazhdon),
2.1.3 Parimi i vijimésise s& aktivitetit, Llogarité vjetore jang pérgatitur sipas parimit t& vijimeésisé.

2.1.4 Llogaritja e sakté dhe periudha pérkatése, Té ardhurat dhe shpenzimet jané kontabilizuar n&
periudhén pérkat€se raportuese.

2.1.5 Moskompesimi i aktivit dhe detyrimeve, nése nuk egziston njé e drejte ligjore, &shté zbatuar
korekt.

2.1.6 Informacion i besueshem dhe i ploté pér té gjitha transaksionet apo ngjarjet e
konsiderueshme, Sistemi kontabél i pérdorur e jep kété siguri.

2.1.7 Krahasueshméria, Cdo post i bilancit dhe pasqyrés sé rezultatit éshté paraqitur me shifra
koresponduese.

2.1.8 Parimi i singeritetit, Llogarité jané transparente dhe t& kuptueshme, me pérshkrim t€ ploté, t&
garté dhe té ndershém t€ gjéndjes sé shoqérisé.

2.2 Metodat e vlerésimit

Vlerésim eshte i nj#jté nga njé periudhé né jetrén. Nuk ka ndryshim ne politikat kontabel.

2.2.1 Aktivet afatgjata materiale (AAGJM), jané matur me koston e amortizuar.

Aktivet amortizohen me norma si me poshte:

Alekivd Normat e amortizimit te perdorura per

vitin e mbyllur ne 31 Dhjetor 2019
Ndertesa 5% e vleres neto
Makineri e Paisje 20% e vleres se mbetur
Kompjutera dhe programe 25% e vleres se mbetur
Mijete transporti 20% e vleres se mbetur

2.2.2  Gjéndje Inventari, N& hyrje jané vlerésuar me kosto dhe mé pas me koston mesatare

2.2.3 Kérkesat pér Arkétim, njihen me vlerén per tu arketuar dhe né vijim me koston e amortizuar.
2.2.4 Detyrimet e tjera, njihen me vlerén per tu paguar dhe né vijim me koston e amortizuar.

2.2.5 Gjéndjet né valuté té huaj,

Asetet jo monetare vlerésohen me kursin e kémbimit né datén e transaksionit. Asetet monetare gjéndje né

fund vlerésohen me kursin zyrtar té publikuar nga Banka e Shqipérisé. Diferencat nga kursi i kémbimit g&
rrjedhin nga konvertimi njihen né fitim ose humbje.

gbus'mi,“au Jejes
ShaodérAlbania
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Kurset e kémbimit té pérdorura pér kémbimin e valutés né LEKE jané:
Monedha 31.12.2020 31.12.2019 31.12.2018

LEKE/valute LEKE/valute LEKE/valute

UsDh 100.84 108.64 107.32
EUR 123.7 12199 123.42

2.4 Njohja e té ardhurave

E ardhura nga aktivitetet e zakonshme matet me vlerén e drejté t& shumés sé marré ose qé éshté
pér t’u marré, neto nga kthime dhe zbritje tregtare. T¢ ardhurat nga shérbimet njihen né momentin
kur shérbimet ofrohen.

3. ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT
3.1 AKTIVET AFATSHKURTER

3.1.1 Aktive monetare

Llogaria 31/12/2020 31/12/2019 31/12/2018
Mjete monetare ne arke 177,948.58 224 -
Mjete monetare ne banke 3%,121.55 264,477 131,450
Totali 211,070.13 264,701 131,450

Gjendja e bankave &shté konfirmuar me konfermat bankare qé jang té rakorduara me ditarin dhe bilancin.

3.1.2  Aktive té tjera financiare afatshkurtéra

Detyrime kliente
K02 | JUNIK SHPK 5,806,321.23 L
K10 | ENERGJI ASHTA SHPK 120,366.59 L
K11 | Becker Albanie 502,926.00 L
K12 | Borshi Shpk 22,500.00 L
K13 | EuroStandart Shpk 740,388.00 L
K14 | Gjergj Prenga 627,192.00 L
K15 | Mark Kuraj 388,024.00 L
K21 | UPT 6.873.16 L
K22 | UDSA 13,403.38 L
KP | KOMUNITETI PAPA XHOVANI XXIII 214,164.00 L
K22 | UDSA 41.08 €
3.1.3 Tatim Mbi Fitimin
Teprica e tatimit mbi fitimin per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2020 paraqitet si me poshte:
Tatim mbi fitimin (saldo debitore/kreditore) Tot. 257,968
T
Tatim nga viti kaluar i Leke 184,186
Tatim I paguar "" 73.782
Tatim I sistemuar l " 0
Tatimi i vitit ushtrimor ; 0
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3.14 TVSH
Tvsh (saldo debitore / kreditore) Tot. (30,051)
Tvsh ne celje te vitit Leke 15,128
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit - -5,661,603
Tvsh e zbriteshme ne Blerje brenda vendit | 2 5,616,424

3.1.5 Inventari

Teprica e Mallrave per rishitje per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2020 eshte e vleresuar me
metoden e mesatares se ponderuar. Inventari me artikuj te detajuar i bashkangjitet shenimeve, i
firmosur edhe i vulosur nga administratori i subjektit.

3.2.1 Aktivet afatgjata

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2020

i : Gjendje Shtesa nga ; Gjendje
He R Sasia | 4/01/2020 rivleresirr?et shiesa | Pasesima 31/%2/22)20
1 Toka 0
2 Automjet 3,657,600 3,657,600
3 Paisje zyre 681,146 681,146
4 Aktive te tjera 0
TOTAL! 681,146 0| 3,657,600 0| 4,338,746

Amortizimi A.A.Materiale 2020

. . Gjendje Shtesa nga : Gjendje
o Rt Sasia | 41012020 | rivieresimet | SMeS3 | Pakesime | 54/4219020
1 Toka 0 0 0
2 Automjet 609,601 609,601
3 Paisje zyre 465,792 31,744 497,536
4 Aktive te tjiera 0
TOTALI 465,792 0 641,345 0| 1,107,137

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020

o ¢ Gjendje Shtesa nga ; Gjendje
Nr AR Sasia | 10112020 | rivieresimet | Sniesa | Pakesime | 444512020
1 Toka 0 9
2 Automjet 3,657,600 609,601 3,047,999
3 Paisje zyre 215,346 0 31,744 183,602
4 Aktive te tjera 0 0 0 0
TOTALI 215,346 0 | 3,657,600 641,345 3,231,601
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3.2 DETYRIMET AFATSHKURTER

3.2.1 Titujt e huamarrjes perbehen nga overdraft ne American Bank of Investments.

3.2.2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé perbehen nga hua afatgjate ne American Bank of

Investments .

3.2.3 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit perbehet si me poshte:

Gjendje furnitore
AB | ABIESSE 255,726.24 L
CB | COBALT 34,206.74 L
F197 | Union Distribution Servis Albania Shpk 1,125,866.95 L
F206 | Edmond Licaj 197,700.00 L
FA | FABEN SHPK 341,690.00 L
FE | FERRAMENTA B. SHAHINI 3,319,754.40 L
KD | KEAD 126,339.79 L
MU | MUGA SHPK 88,930.00 L
SHPSF | ROZAFA-SHRSF 12,000.00 L
TOOLS | TOOLS MARKXET SHPK 6,968,508.00 L
ALBL | ALBALIGHT 663.97 £
AW | Albawings 73.38 €
COLOR | Color Bedy 1,352.77 €
DROP CH | Drop Chemicals LTD 2,875.30 €
SIVIG | SIGMA INTERALBANIAN VIENNA INSURANCE GROUP 858.00 €
KAPITALI
IIT KAPITALI DHE REZERVAT 39
I | Kapitali [ nenshkruar 5,950,000 5,950,000
2 | Primi I aksionit
3 | Rezervarivleresimi
4 | Rezerva ligjore
5 | Rezerva statutore
6 | Rezerva te tjera investimi
7 | Fitim/humbja e akumuluar
8 | Fitim/humbja e vitit financiar 3:5.1 (794,931) 474,671
TOTALI I KAPITALIT (III) 5,155,060 # 6,424,671

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (PASH)

Paragitja e PASH éshté béré duke i klasifikuar sipas natyrés.

4,1 TE ARDHURAT
4.1.1 Shitjet neto

Shitjet neto paragesin te ardhurat nga shitjet nga aktiviteti kryesor.
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4.2 SHPENZIMET

4.2.1 Shpenzime pér mallra, léndé t& paré, materiale paraget koston e mallit te shitur.

4.2.2 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit perbehet si me poshte:

SHPENZIME VLERA
613 Qira 376,800.00
616 Sigurime 17,600.00
618 Te tjera 207,086.72
61801 Verifikim Peshore elektronike 1,800.00
61802 Shpenzime interneti 15,000.00
6181 Shpenzime te tjera Kancelarie 34,590.83
622 Paga ndermjetes, honorare 10,000.00
626 Shpz.postare e telekom. 6,167.00
628 Sherbime bankare 98,286.17
634 Taksa dhe tarifa vendore 147,902.00
651 Gjoba dhe demshperblime 50,519.79
6511 Gjoba per vonesa ne overdraft NBG 67,027.39
658 Shpenzime te tjera 98,392.00
Totali 1,131,171.90
Pasqyra e flukseve monetare

Arketime Pagesa
Kliente 33818856 Furnitore 278668711
Borxh I ri ' 500000 Furnitore Agjensia 1910074
Krediere 3200000 Paga 2591613
| Sigurime 627064
| | TAP 52650

) Tatim fitim 257968 |
Tatim ne burim 95034
_________________ Pagese principali 2809999
Shpenzime te tjera 115992
L . Komisione 98286
Taksa Vendore 147902
Gjoba 50519
: Interesa 948515.7
5 Ngjarje mbas datés sé bilancit

Deri datén e bilancit nuk ka ndodhur ndonjé ngjarje q& ndikon né pasqyrat financiare 2020.
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6.  Klasifikimi i subjektit

Te ardhura 31,486,217.68
Totali [ bilancit 42,485,104
Nr mesatar I punonjesve 6
Nr I punonjesve Dhjetor 2020 6
Profesionet

5221.05, Shités né dygan 3
5223.06, Asistent shitjeje 2
1221.04, Drejtor i shitjeve 1

Subjekii klasifikohet si Njesi ¢ vogel ekonomike.

Data 11 Mars 2021

Ariston Drini

Administrator




